
POJĎTE S NÁMI DO JESKYNĚ!

Macocha, Punkevní, či Koněpruské  jeskyně 
- pojmy známé pro naprostou většinu z nás, 
oblíbené cíle školních a rodinných výletů 
celých generací, atraktivní lákadla pro za-
hraniční návštěvníky. Takto si povětšinou 
představujeme jeskyně.
Kdo z nás však ví, že kromě desítky veřej-
nosti přístupných jeskyní máme v naší zemi 
více než 3000 dalších jeskyní a propastí?  
Kdo tuší, že každý víkend stovky dobro-
volníků tyto jeskyně zkoumají, dokumentují 
a snaží se proniknout do jejich zatím nezná-
mých a neprobádaných pokračování? 
Výstava - „Pojďte s námi do jeskyně“ před-
stavuje atraktivní svět nepřístupných jeskyní 

a jejich objevování. Přibližuje metody a vý-
sledky práce českých speleologů, zejména 
v uplynulých 30letech, kdy se jim podařilo 
objevit desítky kilometrů nových, často uni-
kátních podzemních prostor, nejen v České 
republice, ale i v zahraničí.

Výstava je pořádána u příležitosti 40. výro-
čí objevu největší jeskyně v ČR – Amatér-
ské a u příležitosti 30let od založení České 
speleologické společnosti. Zároveň je kon-
cipována jako doprovodná výstava k pro-
jektu „Příběh planety Země“, ve spolupráci 
Národního muzea a České speleologické 
společnosti.

Výstava České speleologické společnosti a Národního muzea 

ZM production

Partneři NM: Mediální partneři: Partneři výstavy:Hlavní partner NM:

7. 10. 2009 - 31. 1. 2010
HOLLAREUM, HISTORICKÁ BUDOVA NÁRODNÍHO MUZEA

VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 68, PRAHA1

1. pondělí v měsíci – volný vstup: 10.00 – 19.00
Ostatní pondělky v měsíci: 10.00 – 18.00
1. úterý v měsíci: Zavřeno.
Ostatní úterky v měsíci: 10.00 – 18.00
Středa: 10.00 – 18.00
Čtvrtek: 10.00 – 18.00
Pátek: 10.00 – 18.00
Sobota: 10.00 – 19.00
Neděle: 11.00 – 19.00

Otevírací doba:


